quibus sigillum nostrum praesentibus est appressum testimonio litera-

rum. Actum in Leopoli die sabbathi proximo post festum sancti Ia-

cobi apostoli anno Domini millessimo quadringentesimo quadragesimo
octavo, praesentibus ibidem magnificis ac generosis Ioanne de Ciszow

castellano et capitaneo cracoviensi, Petro de Sprowa palatino et ca¬

pitaneo leopoliensi, Dobrogostio de Ostrorog camenecensi, Hineza de

Rogowo rospiriensi, Ioanne de Brande spicimiriensi castellannis, Io¬

anne de Sczegeczyn dapifero sandomiriensi et capitaneo lublinensi

et aliis quam plurimis fidedignis testibus circa praemissa. Datum per

manus magnificorum Ioannis de Koniecpole cancellarii et Petri de

Szczegoczyn vicecancellarii regni Poloniae sincere nobis dilectorum

atque eiusdem magnifici Ioannis de Koniecpole regni Poloniae can¬

cellarii et capitanei syradiensis.

Грамоту сю в потвердженню кор. Жиґимонта-Авґуста з 1558 р.

вписано до книг перемиського земства на жаданне famatus Francis-

cus Ghrosciel consul civitatis Nizankoviensis, Львів, краев, архив кн.

зем. перем. 122 с. 1145.

XLY.

Кор. Казимир позволяв Фридриху Бучацкому передати с. Олексичі

в нов. Червоногородськім піл. Олександру Ґоворку, 19 серпня 1448 р.

Kazimirus, Dei gratia rex Polonie, magnus dux Lithuanie et

heres Russie, significamus tenore presentium quibus expedit univer¬

sis, quomodo in nostre maiestatis aliorumque regni nostri baronum

protunc nobiscum residendum presencia constitutus magnificus Theo¬

doricus de Buczacz, castellanus et capitaneus camenecensis, non compul¬
sus, non coactus, nec aliquo sinistro errore seductus, sed sanus mente
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pariter et corpore existens amicorumque suorum sufficienti fretus con¬

silio ac ipsius matura deliberatione prehabita, villam Olexinicze in fluvio

Sereth in terra Podolie et districtu Czyrwonogrodensi, super qua villa

prefatus Theodoricus centum marcas habuit inscriptas, cum eo iure si¬

cut solus tenuit ac possedit, et cum prefatis centum marcis ipsi in

prefata vilia inscriptiś condescendit nobili* Alexandro dicto Goworek

de Chmielowo, coram nobis resignavit, � ad quam resignationem nostrum

presentibus damus consensum, � cum отці iure et dominio necnon

cum omnibus et singulis utilitatibus, censibus, fructibus, redditibus,
proventibus ac campis, agris, pratis, fluminibus, lacubus, stagnis, pa¬

ludibus, piscinis, piscaturis, ripis, rivulis, torrentibus, molendinis et

eorum emolumentis, aquis et earum decursibus et aliis quibusvis atti¬

nendis et pertinenciis, ad predictam villam quomodolibet pertinenti¬
bus, quocunque nomine aut vocabulo nuncupantur speciali, per ipsum
Alexandrum et suos successores legitimos habendum, tenendum, uti-

fruendum ac pacifice et quiete possidendum tamdiu, donec predicte
centum marce sepefato Alexandro Goworek plenarie et integre fuerunt

persolute; quibus exolutis, possessio predicte ville ad nos aut no¬

stros successores legitimos devolvetur ac redundabit pleno iure, iuri-

bus tamen nostris regalibus et stacionibus in omnibus semper sal¬

vis � harum quibus sigillum nostrum presentibus est appen¬

sum testimonio literarum. Actum in Camieniec feria secunda infra

octavas assumpcionis Marie Virginis anno Domini millesimo quadrin¬
gentesimo quadragessimo octavo. Pielacio nagnifiici Iohannis de Co-

nyeczpole regni Polonie cancellarii et capitanei siradiensis.

Kop. Метрика варшавська кн. 10 л. 30 v.

XLVI.

Кор. Казимир записує шх Івану Курилу 50 грив, на маетностях

в Камінецькім довітї, 20 серпня 1448 р.

Kasimirus, Dei gracia rex Polonie, magnus dux Lithuanie et

heres Russie, significamus tenore presentium quibus expedit uni¬

versis, quomodo consideratis fidelibus serviciis et constantis fidei me¬

ritis, quibus nobilis Iwan Curilo nostre meruit placere maiestati et

signanter in terra nostra Podolie, ipsam terram nostram de inimicis

Thataris premuniendo, horum intuitu volentes ipsum nostris prosequi
favpribus et ad servicia nostra facere prompciorem, sibi et suis succes¬

soribus legitimis in et super vastitate alias na pustyni Lachnowo, Sye-
dlicze, Na babynye dolinye, in terra Podolie et districtu Camenecensi

sit(is), quinquaginta marcas monete et numeri polonicalium, quadra¬
ginta octo grossos marcam in quamlibet computando, dedimus, dona¬
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vimus damusque et donamus et largimur gratiose* cum omnibus et

singulis prefate vastitatis aut ville in ea locande utilitatibus, fructibus,
censibus, redditibus, proventibus, agris, campis, pratis, silvis, borris,
mericis, gais, nemoribus, sareptis, itidaginibus, mellificiis, fluviis, flumi¬

nibus, lacubus, stagnis, paludibus, piscinis, piscaturis, rippis, rivulis,
torrentibus, molendinis ac eorum emolumentis per ipsum Iwan Curilo

et suos successores habendum, tenendum, utifruendum ac pacifice
possidendum tam diu, quousque prefate quinquaginta marce sibi per
nos aut nostros successores fuerint persolute; quibus solutis pre*
fate vastitatis possessio aut ville in ea locande ad nos devolvetur pleno
iure. Ita tamen, quod prefatus Iwan Curilo in prefata vastitate �et sui

successores legitimi residentiam facient personalem, casu vero, quo
in eadem vastitate prefatus Curilo ac sui successores legitimi residen¬

dam non facerent personalem, extunc ipso facto ipsa bona ad nos et

nostros successores devolventur ac de eis disponere poterimus, prout
nostre placebit maiestati. Prefatus etiam Iwan Curilo contra inimicos

consurgere debet et sui successores legitimi, quocienscunque fuerit

opportunum ipsis ad resistendum, iuribus tamen regalibus ac sta->

cionibus per omnia semper salvis � harum quibus sigillum nostrum

presentibus est appensum testimonio literarum. Actum et datum in

Camyenecz feria tercia infra octavas assumptionis Marie anno Do¬

mini millessimo quadringentesimo quadragesimo octavo. Relatio magni¬
fici lohannis de Conyeczpole regni Polonie cancellarii.

Kop. Метрика варшавська кн. 10 л. 33.

XLVII.

Кор. Казимир записує шл. Верону 50 грив, на с. Стичові в Ка-

мінецькім повіті, 20 серпня 1448 р.

Kasimirus, Dei gratia rex Polonie, magnus dux Lithwanie et

heres Russie, significamus tenore presentium quibus �expedit uni-

versis* quomodo cupientes loca regni nostri, hostium incursibus va¬

stata, hominum affluendum adimplere, ipsa quoque ad resistendum

cunulis (!) nostris populosa multitudine gencium instaurare, considera-

tisque fidelibus serviciis et constantis fidei meritis nos nobilis VTye-
ron, quibus nostre complacuit maiestati, horum intuitu volentes ipsum
nostris prosequi favoribus et ad servicia nostra facere promciorem,
sibi et suis successoribus legittimis in ' et super vastitate dicta Sti-

czowo, in fluvio Ladawa in terra Podolie et districtu Camenecensi sita,
quinquaginta marcas monete cracoviensis et numeri polonicalis soliti,

puta marca, pro qualibet quadraginta octo grossos numerando> dedi¬
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mus, donavimus donamusque, damus, inscribimus presentibus et lar¬

gimur graciose cum omni iure et dominio ac cum omnibus et sin¬

gulis utilitatibus, fructibus, proventibus universis, ad prefatam vasti¬

tatem spectantibus, puta campis, agris, pratis, silvis, borris, gaiis,
nemoribus, sareptis, indaginibus, mellificiis, fluviis, fluminibus, lacu-

bus, stagnis, paludibus, piscinis, piscaturis, rippis, rivulis, torrenti¬

bus, aquis et earum decursibus, molendinis faciendisque et eorum

emolumentis, per ipsum Veron et suos legittimos successores haben¬

dum, tenendum, utifruendum et pacifice possidendum tamdiu, donec

prefate quinquaginta marce sepefato Veron et successoribus legittimis
plenarie et integre fuerint persolute; quibus exolutis, posessio vasti¬

tatis predicte aut ville in ipsa locande ad nos aut nostros successo¬

res devolvetur ac redundabit pleno iure. Ita tamen, quod prefatus
Veron et sui legittimi successores semper residendam facere tenebun¬

tur, casu vero, quo prefatus Veron personaliter non resideret, extunc

bona dicta ipso facto ad nos et nostros successores devolventur et de

eis poterimus disponere, prout nostre placebit maiestati. Etiam pre¬
fatus Veron et sui successores legittimi ad resistendum inimicis con¬

surgere debent, tenebuntur et erunt astricti tociejns, quociens fuerit

oportunum, iuribus tamen nostris regalibus semper salvis in omnibus �

harum, quibus sigillum nostrum presentibus est appensum, testimonio

literarum. Actum et datum in Kamyenecz feria tercia infra octavas

assumptionis Marie anno Domini millesimo quadringentesimo quadra¬
gesimo octavo. Relacio magnifici Iohannis de Conyeczpole, regni Po¬

lonie cancellarii.

Коронна Метрика варшавська кн. 10 л. 33 v.

XLYIII.

Король Казямир надає шл. Дашку і Сеньку маетности в пов.

Камінецькім (1448 р.).

In nomine Domini. Amen. Quum tunc multis errorum et dubio¬

rum prudenter occurrimus incomodis, dum gesta etatis nostre lite¬

rarum apicibus et testium annotatione perhennamus, proinde nos

Casimirus, Dei gracia rex Polonie necnon terrarum Gracovie, San-

domirie, Siradie, Lancicie, Cuiavie, magnus dux Lithuanie Pome-

ranieque dominus et heres Russie, significamus tenore presencium
quibus expedit universis, presentibus et futuris, tenore presencium
mediante, quomodo cupientes loca hostium regni nostri vastata insul-

tibus hominum multitudine adimplere ipsa quoque ad resistendum

cunulis nośtris hominum multitudine instaurare consideratisque fide
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libus serviciis nobilium Dasconis et Syenkonis, quibus nostre com¬

placuerant maiestati et in posterum aucto fidelitatis ipsorum studio

placere poterint, harum intuitu volentes ipsos gracie nostre prosequi
favoribus et ad servicia nostra reddere promciores, ipsis et ipsorum
legittimis successoribus vastitates in Crynycza sub silva Spyechorow
et aliam in fluvio Morachwa, quam Rath tenuit, in terra Podolie et

districtu Camenecensi, cum omnibus et singulis (кінця не виписано �

мусїв бути такий як в попередній).

Кор. Метрика варшавська кн. 10 л. 34.

XLIX.

Кор. Казимир надає шл. Флоріану Дзеберскому с. Йрославку в пов.

Камінецькім (1448 р.).

Kasimirus, Dei gratia rex Polonie, magnus dux Lithuanie et

heres Russie etc., significamus tenore presencium, quibus expedit, uni¬

versis, tenore presencium mediante, quomodo consideratis diligentibus
serviciis et constantis fidei meritis, quibus nobilis Florianus Dzeberski,
cubicularius noster, sincere dilectus, a temporibus Juvenilibus nostre

exhibuit maiestati et in futurum aucto fidelitatis sue studio exhibere

poterit, harum intuitu volentes ipsum nostris, ut meruit, prosequi fa¬

voribus et ad servicia nostra reddere promciorem, sibi villam nostram

Iaroslawka dictam in terra Podolie et districtu Camyenecensi (кінця
не виписано).

Кор. Метрика варшавська кн. 10 л. 35.

L.

Кн. Земовіт і Володислав означають дотацію для капеляна при
костелі на передмістю в Буську/ 28 лютого 1456 р.

Semouitus et Wladislaus, Dei gratia duces Masoviae, Russiaeque
principes etc. significamus etc., quod nos perponderantes, ecclesiam

beate Virginis in suburbio oppidi nostri Busko rectore fore destitutam

et nimium desolutam, volentesque salute predecessorum nostrorum et

nostro consulere, ipsam ecclesiam honorabili Stanislao, presbitero, con¬

tulimus sibique tres marcas grossorum monete et numeri polonicalium,
In quamlibet marcam quadraginta octo grossos computando, octo vlnas

panni stucznego quolibet annorum, et. pelliceam agninam super duos

annos de theloneo nostro buscensi dari assignauimus expensasque pro

prandio et coena quolibet dierum in castro siue curia nostris per ca-

pitaneum nostrnm buscensem siue woiewoda[m�) ipsius ministrandas, el
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pro sero anforam ceruisiae, in qua essent due vrnae, et duo lumina

quolibet dierum per eundem capitaneum sive woiewodam sibe etra-

denda. Mandamus igitur vobis capitaneo, woiewode et aliis offitialibus

nostris buscensibus, quatenus omnia et singula sic notata ipsi capel-
lano et eius successoribus debeatis adimplere, gratiae nostrae sub

obtentu, tuque theloneator belzensis siue busczensis1) pro tempore exi-

stens dictas tres marcas sibi quolibet annorum etradere non ommittas,
per tres fertones super quolibet quatuor tempora etradendo, qui ca-

pellanus super qualibet solutione littera sua te quietabit. In cuius rei

etc. Actum et datum in Busko die dominico Oculi 1456. praesentibus
etc. necnon R.atiborio de Solieiewo cancellario curiae, qui praesentia
habuit in comissis.

З ревізії прав 1564. � Eop. Метрика моск. арх. мін. справ. IV.

В. кн. 17 х 257 v.

LI.

Кор. Казимир надає Яну Тенчиньскому конфісковані у їх держав¬

ців седа в пов, Грубешівськім, 26 падолиста 1458.

In nomine Domini. Amen etc. Nos Cazimirus etc. significamus
etc., quomodo consideratis fidellibus, assiduis, diligentibus et nobis gra¬
tis obsequiis, curis et laboribus, quibus magnificus Ioannes de Than-